

Cyrk bez zwierząt w Cieszynie - apelują miłośnicy zwierząt

Data publikacji: 15.04.2016 13:00

W najbliższy weekend w Cieszynie będzie można wybrać się do cyrku. W związku z tym wydarzeniem przeciwnicy wykorzystywania zwierząt do cyrkowej tresury opublikowali petycję. Zwracają się do wójarza by zakazał organizowania na terenie Cieszyna tego typu rozrywek.

□

Kiedy tylko w Cieszynie zaczęły pojawiać się liczne plakaty informujące, że w najbliższy weekend do miasta po polskiej stronie Olzy zawita cyrk, wśród miłośników zwierząt zawrzało. Od razu wystosowano w tej sprawie petycję do wójarza miasta. Zwrócono się z apelem o wydanie zarządzenia zakazującego organizowania na terenie Cieszyna cyrkowych pokazów tresury dzikich zwierząt oraz nieudostępnianie miejskich gruntów cyrkom wykorzystującym zwierzęta, zwłaszcza te, uznawane za egzotyczne, czy nieudomowione.

Sprzeciwiamy się przedmiotowemu traktowaniu zwierząt w cyrkach i innych miejscach, gdzie są wykorzystywane dla potrzeb ludzkiej rozrywki. Zmuszanie zwierząt do tego typu pracy, często niezgodnej z ich naturą, uważamy za etycznie naganne i pozbawione walorów edukacyjnych – czytamy w petycji.

Mieszkańcy apelują również o wprowadzenie całkowitego zakazu dystrybucji plakatów, ulotek, darmowych biletów oraz wszelkich innych form promocji i reklamy cyrków w szkołach, przedszkolach, placówkach kulturalnych i innych instytucjach publicznych. ***Cyrk z udziałem zwierząt pozbawiony jest walorów edukacyjnych; wręcz przeciwnie, uczy on dzieci i młodzież przedmiotowego stosunku do zwierząt, uczy niewłaściwych postaw, ma destrukcyjny wpływ na rozwój wrażliwości, empatii i tzw. "uczuć wyższych". Pod pozorem edukacji pokazuje się widzom zwierzęta zniewolone, zachowujące się wbrew własnej naturze, skrzywdzone psychicznie i fizycznie.***

Autorzy petycji odwołują się do zapisów polskiego prawa m.in. dotyczących zwierząt wykorzystywanych dla rozrywki, czy kwestii warunków utrzymywania w niewoli zwierząt dzikich i nieudomowionych. ***Pragniemy, aby Cieszyn stał się kolejnym w Polsce po Wrocławiu, Bielsku Białej, Kołobrzegu, Czersku, Gorzowie Wielkopolskim, Śremie, Łodzi, Szprotawie, Legnicy, Dębicy, Katowicach, Tychach, Mysłowicach i Słupsku, miastem wolnym od cyrków wykorzystujących zwierzęta i promującym humanitarne formy rozrywki*** – dodają. W petycji zwrócono również uwagę, iż w wielu państwach obowiązuje zakaz wykorzystywania dzikich zwierząt w cyrkach, a nawet zakaz, który obejmuje wszystkie zwierzęta.

O komentarz w tej sprawie poprosiliśmy Wiceburmistrza Aleksandra Cierniaka. ***Z formalno-prawnego punktu widzenia w naszym mieście nie obowiązuje żaden zakaz dotyczący występowania widowisk cyrkowych. Jedynie siedem lat temu - 4 września 2008 roku - ówczesna Rada Miejska przyjęła „stanowisko w sprawie organizowania na terenie miasta Cieszyna przedstawień cyrków ze zwierzętami”, co równało się zasadzie, że grunty komunalne gminy Cieszyn nie są od tego czasu udostępniane organizatorom przedstawień cyrkowych z udziałem zwierząt - i taka praktyka cały czas obowiązuje. Natomiast nie ma żadnych podstaw do jakiegokolwiek interwencji urzędu w sprawie wjazdu, czy pokazu cyrku w Cieszynie na terenie należącym do osoby prywatnej*** – podkreśla Cierniak.

Pod petycją podpisało się już ponad 250 osób. Przybywa także komentarzy. W sobotę (16.04) obrońcy praw zwierząt zaplanowali również protest pod hasłem: "Cyrk jest śmieszny? Nie dla zwierząt", który odbędzie się w Cieszynie przy ulicy Frysztaekiej.

